1/20Válvulas direccionales proporcionales
de mando directo de 4/2 y 4/3 vías, con
realimentación eléctrica de posición,
sin/con electrónica integrada (OBE)
Tipo 4WRE y 4WREE
Tamaño nominal 6 y 10
Serie  2X
Presión de servicio máxima 315 bar

a 0
2/20 Bosch Rexroth AG Hydraulics 4WRE; 4WREE    RS 29061/10.05
Código de pedido
 Otros datos en texto
complementario
Material de junta
V = Juntas FKM,
adecuadas para aceite mineral
(HL, HLP) según DIN 51524
 Interfase A1 o F1 de electrónica para
4WREE
A1 = Entrada valor nominal ± 10 VCC
F1 = Entrada valor nominal 4 a 20 mA
Sin desig.  = Para 4WRE
Conexión eléctrica
para 4WRE:
K4  = Sin conector, con zócalo según
DIN EN 175301-803
conector (solenoide, captador de posición)
pedido por separado, ver página 7
para 4WREE:
K31  = Sin conector, con zócalo según DIN
EN 175201-804
conector – pedido por separado
ver página 8
G24 =  Tensión de alimentación 24 VCC
2X =  Serie  20 hasta 29
(20 hasta 29: medidas de instalación y conex. invariables)
Caudal nominal para dif. de presión sobre la válvula ∆p = 10 bar
TN6
08 =  8 l/min
16 =  16 l/min
32 =  32 l/min
TN10
25 =  25 l/min
50 =  50 l/min
75 =  75 l/min
4WRE 2X G24 V *
Sin electrónica
integrada (OBE) = Sin desig.
Con electrónica
integrada (OBE) = E
Tamaño nominal 6 = 6
Tamaño nominal 10 = 10
Símbolos de pistón
 =  E
  E1–
 =  V
 =  W
  W1–
 =  EA
 =  WA
En símblo de pistón E1– y W1–:
P → A: qV máx B → T: qV/2
P → B: qV/2 A → T: qV máx
Observación:
En la posición central en los pistones W
y WA existe una vinculación de A hacia T
y B hacia T con aprox. 3 % de la sección
nominal respectiva.
G
A B
P T
a 0 b
a b
G
A B
P T
a 0
a b
G A B
P T
a 0 b